
 

 

STATUTÁRNÍ MĚSTO ÚSTÍ NAD LABEM 

 
 

 

 
Ústí nad Labem dne 16. listopadu 2022  

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4 k veřejné zakázce malého rozsahu s názvem 
„Modernizace učeben II. etapa – PD“. 
 
Statutární město Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) obdrželo dne 16. 11. 2022 žádost o 
vysvětlení zadávací dokumentace na veřejnou zakázku s názvem „Modernizace učeben II. 
etapa – PD“, uveřejněnou dne 24. 10. 2022 na profilu zadavatele. Zadavatel v souladu 
s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), sděluje k výše uvedené veřejné zakázce následující 
vysvětlení zadávací dokumentace: 
 
Dotaz účastníka: 
 
Dobrý den, k Veřejné zakázce malého rozsahu, vypsané Statutárním městem Ústí nad Labem  
dne 24. 10. 2022 s názvem „Modernizace učeben II. etapa – PD“ 
 

Máme následující dotazy k „Vysvětlení zadávací dokumentace č.3“: 
  

1. Odpověď zadavatele 2 a) – Podklady (půdorysy) pro projektování učeben, případně celé 
školy zadavatel k dispozici nemá. Vstupní podklady jsou součástí předmětu ZD dle bodu 3. 
Předmět veřejné zakázky, část A) Zajištění vstupních podkladů. 
DOTAZ:  
Pokud zadavatel podklady nemá, mají jednotlivé školy podklady (půdorysy objektů) alespoň 
v tištěné podobě, nebo naskenované např. ve formátu JPG apod., z nichž bude možné 
provést digitalizaci/ pasportizaci? 
 

2. Odpověď zadavatele 2 c) – Bude vypracována projektová dokumentace dle zadání veřejné 
zakázky (ZD bod 3. Předmět veřejné zakázky, dále bod 3. Předmět veřejné zakázky, čl. B) 
a bod 3. Předmět veřejné zakázky, část Požadavky na předmět plnění veřejné zakázky) a 
v rozsahu, který určuje Vyhl. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb. 
DOTAZ:  
V jakém stupni bude požadováno zkreslení/digitalizace půdorysů jednotlivých škol? – bude 
dostatečná digitalizace dodaných podkladů? 
  

3. Odpověď zadavatele 1 c) - Školy, které jsou připojeny k metropolitní optické síti (MOS): 
ZŠ Školní náměstí, ZŠ Stříbrnická, ZŠ Rabasova 
Školy, které nejsou připojeny k MOS: 
ZŠ Karla IV., ZŠ SNP 6, ZŠ Vinařská 
U škol, které nejsou připojeny k MOS bude do této zakázky na PD zakomponováno 
připojení škol k MOS a Veřejnoprávní projednání a Územní rozhodnutí. 
DOTAZ: 
Vzhledem k běžným termínům Veřejnoprávního projednání a Územního rozhodnutí (cca 5-
6 měsíců) je požadavek v návrhu smlouvy 16 týdnů na Veřejnoprávní projednání a Územní 
rozhodnutí nereálný – nestanoví zadavatel pro tyto činnosti odpovídající termín? 
  

4. Lhůty stanovené v návrhu Smlouvy o dílo pro vlastní vyhotovení projektové 
dokumentace dle čl. IV. Místo a čas plnění Díla odst. 3. B) Projektové dokumentace 
pro vydání příslušného povolení, projektové dokumentace pro provádění staveb po 
výzvě objednatele do 16 týdnů, zajištění všech potřebných stanovisek DOSS a 
správců sítí a podání žádosti pro stavební povolení po výzvě objednatele po předání 
dokumentace pro povolení stavby. 
 
DOTAZ: 
Jsou tyto lhůty neměnné, nebo je bude možno v rámci zjištění celkového rozsahu během 
12 týdnů při zjišťování vstupních podkladů upravit (ve shodě zadavatel / zpracovatel)? 



 

 

 
 
 
  

5. Vzhledem k důležitosti výše uvedených dotazů na cenovou kalkulaci/nabídku  a lhůtě 4 
pracovních dní na odpověď zadavatele je možno prodloužit termín pro podání nabídky o 7 
dní? 

 
Za zodpovězení dotazů předem děkujeme. 
 
 
Odpověď zadavatele: 
 
Ad1) Ověření u ředitelů škol: 

- ZŠ a MŠ SNP – PD nemají 
- ZŠ Rabasova – pouze jednotlivé půdorysy bez kótování a to v tištěné podobě 
- ZŠ Karla IV. – mají PD v tištěné podobě 
- ZŠ Školní náměstí – původní PD v tištěné podobě je k dispozici v městském archivu 
- ZŠ Vinařská – mají PD v tištěné podobě 
- ZŠ Stříbrnická – mají PD v tištěné podobě 

 
Ad2)  Pokud bude potřebná společná projektová dokumentace pro vydání stavebního povolení 

a pro provádění stavby tak bude zpracována a dodána následovně: 
- 6 paré v listinné podobě  
- 1x v elektronické podobě (např. v programu AutoCAD nebo Microstation) 
- 1x v elektronické podobě (např. v programu AutoCAD nebo Microstation) na 

digitálním nosiči 
- 1x v elektronické podobě ve formátu PDF 
- 2x kontrolní rozpočet v listinné i elektronické podobě 
- 2x výkazy výměr v elektronické podobě 
Pokud nebude potřeba stavbu povolovat, bude vypracována projektová dokumentace pro 
provádění stavby a to následovně: 
- 6 paré v listinné podobě včetně výkazu výměr 
- 1x v elektronické podobě (např. v programu AutoCAD nebo Microstation) 
- 1x v elektronické podobě (např. v programu AutoCAD nebo Microstation) na 

digitálním nosiči 
- 1x v elektronické podobě ve formátu PDF 
- 2x kontrolní rozpočet v listinné i elektronické podobě 
- 2x výkazy výměr v elektronické podobě 

 
Ad3)  Vzhledem ke změně zadávacích podmínek – připojení některých škol k MOS – bude lhůta 

pro vyhotovení a dodání projektové dokumentace pro vydání příslušného povolení, 
projektové dokumentace pro provádění staveb prodloužena na 22 týdnů. 

 
Ad4) Změněné lhůty (viz. odpověď bod 3.) jsou pevné. 
 
Ad5) Lhůta pro podání nabídek byla prodloužena z 15. na 24. 11., to je 9 dnů 
 
 
 
 
Jelikož výše uvedené vysvětlení zadávací dokumentace nemění povahu veřejné zakázky, 
neprodlužuje zadavatel lhůtu pro podání nabídek. 

 
 
 

  
 Ing. Dalibor Deutsch v.r. 
 referent oddělení veřejných zakázek 
 právního odboru Magistrátu města Ústí nad Labem 


